
UMnIYffiM
SARAJEVO

Saraj evo,

Bmj:

Na osnorrr dlana 70. Zakora o jarmim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvje5taja Komsije broj 10-33-4-
6192 od 04.02.2021 godine), Generalna direldorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jarme nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IIIl34l2020"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javne nabavke i okvirni

sporazumi za nabavku ,,Medicinska sredstva za potrebe KCUS-a IIU34|202O* koji se dodjeljuje

ponuiladu:

,,BIOSISTEMI"doo

Z,aLOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-3450od21.01.2021 godine;

,,LAB IJNICA"doo

ZaLOT-ove 3 i 5 prema ponudi broj 10-11-3-345i od21.01.2021 godine;

,,MII(RO POLO"doo

ZaLOT 4 prema ponudi broj 10-1 l -3-3460 od 21.01.2021 godine;

II
Postupak javne nabavke za LOT 1 se poni3tava u skladu sa dlanom 69. Stav 2. tadka d) ,,niti
jedna dostavljena ponuda nije prihvatljiva".

III
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponurladu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeiteni o izboru najpovoljnije ponude.

TV

Obavezuju se ponurladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dolTmentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio

dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poni5titi.

tI*,1;U^ ,0o4 4^, V..*.

,ihrQ<r c3yma uN[vERztlEU,-I USara:f,,rr

*r*fu,';',:0" j
@MAR v-/:- t/' l- u6"3



v

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajem je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavje5tenje o nabavci broj 893-l -1-907120 objavljeno na portalu E-nabavke 25.12.2020. godine.

Jar.no otvaranje ponuda izr,rieno j e dana 21.01 .2021 godine u 1 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za op5tu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluZbe Centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagowemeno podnijete, uredno

zapedaiene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljede6ih ponudada:

I l0-11-3-3450 BIOSISTEMI D.O.O. 21 .01 .2021 . - 08:40

2. 10-11-3-3451 LAB UNICAD.O.O. 21.01.2021. -08:48
-). 10-11-3-3460 MIKRO+POLO D.O.O. 21.01 .2021.. - 09:16

Komisija je na sastancima ocjenjivala formalno-pravnu valjanost
uz ponudu radi utwdivanja profesionalne, ekonomske i druge
predmelnom jaVnom nadmetanju.
Komisija je dalje wSila analizu dostavljenih ponuda.

dokumenata - dokaza dostavljenih
podobnosti ponudada za ude56e u

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za
daljnu ocjenu i rrednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izw5ena procjena
ponude po utvrdenom kriteriju iz javnog oglasa i izrrien odabir najpovoljnijeg ponudada.

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izvriiie se na osnow kriterija najniZa cijena:

1) Crjena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu koji je dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljiru ponudu.

10-11-3-3450 BIOSISTEMI D.O.O. 2l .01 .2021 . - O8:40

10-11-3-3451 LAB TINICA D.O.O. 2l .01 .2021 . - 08:48

J. 10-11-3-3460 MIKRO+POLO D.O.O. 2l .01.2021. 09:16

[ttc,r,ilo* etu ,/M!-/*^-

I



Nema ponutlata koji uiivaju prefercencijal doma6eg.

Komisiia ie od dole navedenih ponutlaia traiila poia5nienie:

BIOSISTEMI d.o.o.

-Komisija je dopisom traZila poja5njenje za LOT 2 Aneksa-3, ak1 broj: 10-11-3-3968 od
25.01 .202l.godine.
-Ponu<lad je dostavio poja5njenje, akt broj l0-1 1-3-3968-3 od 26.01.2021 .godine.

LAB UNICA d.o.o.

-Komisija je dopisom traLila zahtjev za pojaSnjenje za mjemu jedinicu, akt br.10-11-3-3968-l od
26 .01 .2021 . godine.
-Ponutlad je poslao odgovor tj. poja5njenje putem e mai[-a, ald br: 10-11-3-3968-2 od 26.01.2021.
godine.

LOT I - FISH orobe za hematoloqiiu. onkotosiiu i patologiiu

BIOSISTEMI d.o.o.

LOT-I formalno - pravno nije prihvaien. Na osnolu analize LOT-a l, u dostavljenom Aneksu 3 nije
ispramo popunjena tabela.
U tabeli od stavke br. 23 do 31, kolona 11 je popunjena grafitnom olovkom. po tenderskoj
specifikaciji 3.3 Nadin dostavljanja dokumenata tj. nadin dostavljanja dokumenta za pojedinaine
lotove: ,,Originalna ponuda treba biti popunjena rudno neizbrisivom tintom; kopije ponuda treba da
predstavljaju vjemu presliku originalne ponude."
Zatim na CD-u u koloni M stavke od br. 25 do 31 nisu popunjene.
3.1 SadrZaj ponude i nadin pripreme ponude stav m) Ponudadi su obavezni dostaviti, kao sastami dio
ponude, Prilog Aneksa 3 u elektronskoj formi na CD-u. Prilikom unosa podataka u tabele date na CD-
u nisu dozvoljene izmjene formata i uneienog teksta u tabele. Ponutladi su obavezni dostaviti
identidno popunjene tabele u pisanoj i elektronskoj formi.

LAB UNICA d.o.o.

LOT l-Ponuda nije prihva6ena jer ponudeni materijal nije registrovan u Agenciji za lijekove i
medicinska sredstva BiH. Komisija dalje nije uzela u razmatranje ponudu za gore navedeni LOT.
Komisija je i na osnor.u dostavljenog strudnog mi5ljenja dlana komisije Prof.dr. Amine Kozari6,
ocijenila neprihvatljivim za LOT 1, koji u potpunosti navodimo:
Dvije ponudenc stavke ne odgovaraju traZenim tehniikim spccifikacijama. Stavke 9 i 1l ne
odgovaraju traZenom. Stavka 9: ponudena potpuno drugi reagens (umjesto delecije hromosoma
7 ponuilena translokacija hromosoma 16). Stavka ll: ponuilena delecijska umjesto traiene
rearanZman probe.

LOT 2 - Probe za limfome

tllrtqrnil}* fu*L &- /,--



LAB IINICA d.o.o.

Komisija je na osnolu dostavljenog strudnog mi5ljenja dlana komisije Prof.dr. Amine Kozari6,
komisijaje ocijenila neprihvatljivim LOT 2, koji u potpunosti navodimo:
Jedna ponudena stayka ne odgovara traZenim tehniikim specifikacijama.
Stavka 7 ne odgovaraju traZenom jer je ponudena translokacijska umjesto rearaniman probe.

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAWJENA PONUDA NIJE PRIHVACENA (ZIN TIan
69 stav 2 pod d):

LOT I - FISH nrobe za hematoloeiiu. onkologiiu i patoloqiiu

E _AI]KCIJA

Komisija je na osnow svega navedenog izwSila procjenu - bodovanje odgovaraju6ih ponuda, te je na
osnovu toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 27.0l.2021.godine zakazala E
aukciju, termin odrtavanja 29.01 .2021 . godine, za niLe navedene LOT-ove :

TABELARNI PRIKAZ PONUDA NA E _AUKCIJI

LOT 5 - Reagensi za tkiwi FISII

Redni

broj

Broj

LOT-a
Naziv LOT-a

1 LOT 5 Reagensi za tkivni FISH

Redni
broj

PONUDAd
Ponudeni iznos u KM

bez PDY-a
Konaina cijena u KM

bez PDV-a

l. LAB UNICA d.o.o. 5t7t,04 st7t,04

2. BIOSISTEMI d.o.o.. 8000,00 8000,00

Napomena:

Na zakazanoj E-aukciji niko nije ni udestvovao.

Nakon provedene e-aukciie naipovoliniia oonuda je:

[,{lurU"*- /,^ ,/^ /-,".

4



Redni

broj

Broj

LOT-a
Naziv ponudada

I LOT 5 LAB LTNICA d.o.o.

REKAPITULACIJA SVIH LOTOYA

Broj
LOT-a

Naziv LOT-a Napomena
Postupak E-

Aukcij e

LOT 1
FISH probe za hematologiju, onkologiju i
patologiju

Nije prihvaiena niti jedna

ponuda

LOT 2 Probe za limfome
Zaklj udivanj e Okvimog

sporazuma
NE

LOT 3
Folije FISH za pedijariju (mikodelecijski
sindromi)

Zakljudivanj e Okvimog
sporazuma

NE

LOT 4 Kit za izolaciju RNA iz FFPE uzorka
Zakljudivanje Okvimog

sporazuma
NE

LOT 5 Reagensi za tkimi FISII
Zaklj udivanj e Okvirnog

sporazurvr
DA

PRIJEDLOG KOMISIJE

Komisiia predlaie da se okvirni sporazum za nabavku ..Medicinska sredstva za potrebe KCUS-
a III/3412020" dodiieli dobavliaiima:

- Rok isporuke traZenog materijala 25 dana od prijema sluZbene narudZbenice;
- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a ;
- Odgorleno plaianje 60 dana od ispostavljanja fakture;

Vnjednost bez PDV-a

Ukupno sa PDV-om

LAB IINICA d.o.o.

LOT 3
FISH Za

sindromi)

pedijatriju (mikrodelecijski
Vrijednost bez PDV-a 22.544,86

$,am'r,tl*, o/,* 6* V","^.



LOT 5 Reagensi za tkirmi FISH Vrijednost bez PDV-a 5.171,04

Ukupno bez PDV-a 27,715,90

1701, PDv 4.717,70

Ukupno sa PDV-om 32.427,60

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe a u sludaju hitnosti 24 h;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;
- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

REKAPITULACIJA PRIJEDLOGA KOMISIJE ZA ZAKLJU.TVANJE OI'/IRNOG
SPORAZUMA

Kit za izolaciju RNA iz FFPE uzorka Vrijednost bez PDV-a

Ukupno bez PDV-a

Ukupno sa PDV-om

Broj
LOT-a

Ponutlad

Ukupan iznos

bez PDV-a
(KM)

Iznos PDV-a
(KM)

llkupan iznos

sa PDV-om

(KM)

LOT 2 B]OSISTEMI D.O.O. 46.729,00 7.943,93 54.672,93

LOT 3 LAB LD{ICA d.o.o. 22.s44,86 3.832,63 26.377,49

LOT 4 MIKRO+POLO D,O,O. 7.000,00 1.190,00 8.190,00

LOT 5 LAB UNICA d.o.o. 5.1.71,04 879,08 6.050,12

TTKt]PNO: 81.444,90 13.845,63 95.290,53

lfusPw ,1,,n q/u^ v..*



Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
-Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

-Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;

-okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri) mjeseca ili utroska ukupnih
sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuiuje.

Na preporuku Komisije imenovane
dispozitiw.

za predmetni postupak javne nabavke donijeta je Odluka kao u

TORICA

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman interes za konkretan uSovor o javnoj

ija Izetbegovi6

smatm da je ugovomi organ u toku konkrctnog

postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vi5e odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,Slu2beni glasnik BtH', broj 39/14) Tili
podzakonskih akara, irna pravo uloriri ,albu ugovomom organu u mhr od l0 dana po pijemu Odluke o izboru, shodno ilanu 99. i ehnu

101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ct"-J)-^ Jro,./t^ /&*",


